
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 6512 de fecha  11/08/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de agosto de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 8504
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $168.303 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 8504.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $168.303 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1979/E
LAS CONDES, 23/08/2023
SECCIÓN 2ª N° 5715/E
LAS CONDES, 24/08/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03239D0002LC913001202302300001979

N° de Nómina 8504 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  KRONEBERG CONTZEN LEONOR ILSE 1.760 
2  LAVANDERO TELLEZ HERNAN ALBERTO GERMAN 14.300 
3  ISABEL LEOPOLDINA CORDERO VALDENEGRO 2.055 
4  FERRANDO PENA JOSEFINA ANDREA 2.055 
5  FERRANDO PENA JOSEFINA ANDREA 2.055 
6  SANTA ANA LUNA ARTURO PATRICIO 4.189 
7  AGUILERA FLORES ULDA OLIVIA 2.010 
8  SOZA SANFUENTES MONICA ALICIA DE LOU 2.010 
9  RUIZ SCHNEIDER MARIA XIMENA 2.010 

10  ELENA DEL CARMEN ARANCIBIA MARTIN 6.550 
11  PILAR GUENDELMAN VILLALOBOS 2.010 
12  JUANA ESTER GOMEZ ABDALA 2.010 
13  ESTEBAN IGNACIO GONZALEZ JORQUERA 2.010 
14  MIREN BEGONE VILLANUEVA GREDILLA 2.680 
15  ESGUEP AVENDAO KARIMA 1.382 
16  GILBERTO ALFONSO ESPINOZA CASTANEDA 10.550 
17  PALACIOS VERA JORGE HERNAN 2.775 
18  RAQUEL SOLEDAD RODRIGUEZ PALMA 2.010 
19  ZULETA FUENTES MARIA ANGELICA 3.222 
20  BROWNE LOPEZ CATALINA 2.010 
21  BERNARDA DEL CARMEN ISLA ZAPATA 2.010 
22  MATTE ZAMORANO ENRIQUE ANGEL 2.680 
23  JUAN PAULO BOUDON HYSLOP 2.010 
24  ALVARO BENJAMIN IPINZA BENITEZ 10.550 
25  PALLAVICINI ZAMBRANO GUIDO AUGUSTO 2.010 
26  MARIA FRANCISCA ALTAMIRANO ALLEGRO 2.010 
27  ISABEL MARGARITA BAEZA PIZARRO 2.680 
28  RIOS ESCUDEL PABLA ANDREA 2.680 
29  RIOS ESCUDEL PABLA ANDREA 2.010 
30  JORGE DANIEL TORO MORA 2.262 
31  VIVIANA ALEJANDRA MARTIN MUNOZ 2.680 
32  IRMA JESSICA VILLEGAS VALDES 2.680 
33  FLORES BASCUNAN FANNY PATRICIA 2.010 
34  PABLO CESAR BURGOS PLACENCIA 2.680 
35  PAULA TEILLERY RAMIREZ 1.961 
36  GLORIA CARMEN SALDIA CABEZAS 2.680 
37  COVARRUBIAS BULL BERNARDITA MARIA 1.960 
38  MARIA JOSE GONZALEZ ORELLANA 2.680 
39  RICARDO IGNACIO ROJAS RIVERA 2.680 
40  JOE MICHAEL CASTILLO LEAL 7.800 
41  JOSE IGNACIO VIAUX FUENZALIDA 7.800 
42  CAMILA ANDREA CORDERO PONCE 7.800 
43  MARIA JOSEFINA HINOJOSA LARA 2.680 
44  JIMMY JAY LOPEZ LOPEZ 2.010 
45  EMILIA MELENDEZ SAZIE 5.087 
46  SUAREZ VIVAS DARLIN YSLEN 10.550 
47  CHARLOTTE CHAPELLIN VALENCIA 2.010 

TOTAL 168.303


		2023-08-26T09:14:18-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-08-26T09:14:18-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




